MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

GABINETE (CANOAS)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 53/2025 - GAB-CAN (11.01.03.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Canoas-RS, 16 de junho de 2025.

 RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 23/2025 - GAB-CAN - SELEÇÃO DE BOLSISTAS - IFRS CAMPUS
CANOAS VINCULADO AO EDITAL PROPPI Nº 07/2025 APOIO A PROJETOS PARA

IMPLANTAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DE HABITATS DE INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO

A Diretora-geral do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão
de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), torna público o resultado final da seleção de
bolsistas.

TÍTULO DO PROJETO/
COORDENADOR(A)

COTAS
DE

BOLSAS

CLASSIFICAÇÃO

Estruturação e Fortalecimento do
LabMaker IFRS Campus Canoas:
Inovação, Inclusão e Educação

Colaborativa.
CLAUDIOMIR FEUSTLER RODRIGUES DE

SIQUEIRA

1 BIDTI CLASSIFICADOS:

1°) Lucas Silveira Velnecker
2°) Larissa Medeiros Brito (SUPLENTE)

DESCLASSIFICADOS:
Gabriel Ferreira Flores*
Luís Felipe Pereira Auth*

Estruturação e Fortalecimento da
SocialTec Incubadora Social e

Tecnológica de Canoas.
 JAQUELINE TEREZINHA

MARTINS CORREA RODRIGUES

1 BIDTI CLASSIFICADOS:

1°) Débora Xavier Nascente

DESCLASSIFICADOS:
Jean Rodrigo Carvalho Garcia*

Luís Felipe Pereira Auth*

*Motivo: ausência.

(Assinado digitalmente em 16/06/2025 18:43)
PATRICIA NOGUEIRA HUBLER

DIRETOR

IFRS / CC-CAN (11.01.03)

Matrícula: ###961#6

Processo Associado: 23361.000199/2025-39

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 53 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 16/06/2025 178998ba04

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf